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Najlepsza strategia na kwiecień
GIEŁDA

Strategia akcyjnego thrillera 
– na zmienności można zarabiać
Ostatnio na giełdzie mieliśmy najpierw przecenę rzędu 10%, a zaraz potem 9% odre-
agowanie. Co się kryje za takimi zmianami? Na pewno strach i chciwość – czynniki, 
które rodzą zmienność i ryzyko. Mamy na to lekarstwo. Kiedy inni dopiero zaczną 
odkupywać walory, my stosując strategię fałszywki, będziemy już je dawno mieć, 
a w tym momencie dostaniemy popytowe paliwo do wzrostów przy niskim ryzyku.

Istnieje możliwość przeceny rzędu 10–15% 

» ciąg dalszy na stronie 4

Najbardziej interesujące spółki 

ANALIZY, REKOMENDACJE

CCC: zyski dla nielicznych
Korekty spadkowe pojawiają się w przypadku tej spółki stosunkowo rzadko względem 
pozostałych walorów z GPW. » czytaj na str. 12

BSCDRUK: szanse na nową falę hossy 
Dla graczy, którzy inwestując na giełdzie, kierują się analizą fundamentalną, 
akcje spółki są cały czas intratną perełką. » czytaj na str. 13

SANOK: balansowanie nad EMA-100
Spółka jest uznawana za jedną z najlepszych fundamentalnie. Akcjogram jest 
silniejszy w porównaniu do indeksu WIG. » czytaj na str. 14

HYGIENIKA: kurs przebił się przez opór
Stosunek potencjalnych profitów do ryzyka jest bardzo atrakcyjny. Warto wyko-
rzystać korektę spadkową do zakupów. » czytaj na str. 15

Pozostałe porady w tym miesiącu: 
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Jak informuje Bank Gospodarstwa Krajowego, zainteresowani 
wyczerpali z tegorocznej puli dopłat już prawie 10%. Przy-
szłoroczna pula, wynosząca 715 mln zł, stopniała o prawie  
4,8 mln zł. Znaleźli się również trzej chętni na mieszkania, które 
mają zostać oddane do użytku dopiero w 2016 r. i to właśnie 
z dopłat na 2016 r. mają zarezerwowaną kwotę dofinansowania 
na 57 tys. zł. Średnia wartość dopłaty wyniosła 22.301 zł, 
choć oczywiście ze względu na różnice cen nieruchomości 
mocno się waha pomiędzy poszczególnymi regionami Pol-
ski. Najmniejsza jest w lubelskim – 18.773 zł, a najwyższa 
w pomorskim – 24.613 zł.

Rozglądający się po rynku za mieszkaniem kwalifikującym się 
do programu MdM muszą wziąć pod uwagę, że od kwietnia 
limity cen zostaną zmienione. Wyjątkiem jest woj. pomorskie, 
gdzie zmiany odbywają się w połowie i na początku roku.

Limity te każdorazowo ogłaszają wojewodowie na podstawie 
średnich cen przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1 mkw. 
w budynkach mieszkalnych. W programie pod uwagę brana 
jest średnia arytmetyczna z dwóch ostatnich opublikowa-
nych wskaźników, powiększona o 10%. W każdym wojewódz-
twie obowiązują trzy limity cenowe: najwyższy – dla miasta 
będącego siedzibą wojewody i/lub sejmiku samorządowego; 
średni – dla gmin sąsiadujących z tymi miastami i najniższy 
dla pozostałych obszarów danego województwa. W gminach 
bezpośrednio sąsiadujących z miastami wojewódzkimi pod 

uwagę brana jest średnia arytmetyczna z limitu dla stolicy 
województwa i reszty województwa. Wskaźnik ten nie może 
być jednak wyższy o więcej niż 20% od limitu w gminach.

Warto pamiętać, że dopłata doliczana do 50 mkw. powierzchni 
nabywanego mieszkania liczona jest według wskaźników ogło-
szonych przez wojewodów bez powiększania o 10%. Oznacza 
to, że można kupić w ramach MdM np. w Lublinie mieszkanie 
w cenie do 4.230 zł, ale dofinansowanie będzie liczone od ceny 
3.845 zł. Klient otrzyma więc, w zależności od tego czy ma 
dzieci czy nie, 19.229 zł lub 28.844 zł. Jest to wynik przemno-
żenia – 10%, gdy nie ma dzieci lub 15% gdy dzieci są, przez  
50 mkw. (bo tyle maksymalnie metrów jest dofinansowane, choć 
mieszkanie może mieć 75 mkw. lub 85 mkw., jeśli jest co najmniej 
trójka dzieci). Trzecim elementem mnożenia jest wyznaczona 
w programie cena za mkw. – w tym przypadku – 3.845 zł. Jeśli 
jednak uda się w Lublinie kupić mieszkanie za mniej niż 3.845 zł  
za mkw., dopłata nadal będzie liczona dla 3.845 zł. W praktyce 
wyniesie więc więcej niż 10 czy 15%. 

UWAGA
Ofertę kredytów MdM ma obecnie sześć ban-
ków: PKO BP, Pekao, Getin Noble Bank, Alior, 
SGB oraz BGŻ. Bank Polskiej Spółdzielczości 
oraz Bank Ochrony Środowiska zaczną obsługę 
klientów od kwietnia.

Program dopłat zaplanowany jest na pięć lat do 2018 roku. 
Rocznie ma wspomagać zakup ok. 25 tys. nowych mieszkań. 
Kierowany jest do osób w wieku do 35 lat, pomaga w zaku-
pie pierwszego, nowego mieszkania lub domu. Warunkiem 
otrzymania finansowego wsparcia jest zaciągnięcie minimum 
15-letniego kredytu na co najmniej 50% ceny zakupu nieru-
chomości. n

Pieniądze można ulokować nie tylko w banku 
czy na giełdzie. Myśląc o inwestycji długo-
terminowo można na przykład kupić butelkę 
whisky (str. 9), albo… czerpak do wyjmowa-
nia jajek. Naczynia platerowane Frageta czy 
Norblina osiągają ceny najlepszych wyrobów 

złotniczych. Przyciągają więc nie tylko kolekcjonerów, ale  
i inwestorów. Warto zdawać sobie z tego sprawę, szczególnie 
że, aby kupić przedmiot, który może przynieść w przyszłości 
zysk, wystarczy tylko kilkaset złotych (str. 10).

Ponadto w tym numerze radzimy, jak wykorzystać zmienność 
na giełdzie do inwestowania z zyskiem (str. 4) oraz analizu-
jemy kilka spółek, na które warto zwrócić uwagę (str. 12). 
Polecam też analizę rynków zagranicznych (str. 16). Wiele 
wskazuje na to, że w najbliższych tygodniach dużo będzie 
się działo.

pozdrawiam serdecznie

Dorota Siudowska-Mieszkowska
redaktor naczelny

MdM: w kwietniu zmienią się limity cen
Polacy w dwa miesiące wzięli 2680 kredytów z programu Mieszkanie dla Młodych i wykorzystali już blisko 10% 
z tegorocznej puli dopłat. Najwięcej pieniędzy trafiło do woj. pomorskiego. Pomorzanom pomogły wyjątkowo wysoko 
ustawione limity cen mieszkań akceptowanych w programie. Takie stawki będą tam obowiązywały jeszcze do lipca, 
w pozostałych województwach do zmian dojdzie już w kwietniu.
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